CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Indicação CM N 041/2015

Show Gospel

Exmº. Sr.
Pedro Alcides Leonel
DD. Presidente da Câmara Municipal de,
São Francisco de Sales-MG.

Senhor Presidente,

                    O Vereador que a esta subscreve requer após a tramitação legal e
aprovada por este Plenário, que seja encaminhado a Exmo. Senhor Prefeito
Municipal em exercício, a seguinte INDICAÇÃO.

ASSUNTO:  SHOW GOSPEL,

Indico ao Prefeito Municipal em Exercício Senhor José Sebastião de
Oliveira que  estude a possibilidade da contratação de um show Gospel  para
ser realizado no dia dedicado ao evangélico em São Francisco de Sales.

JUSTIFICATIVA:

  Este show será de suma importância para a comunidade
evangélica local, conforme Lei 12.328 que torna o dia 30 de novembro o “Dia
nacional do Evangélico” Uma forma de aproximação entre as pessoas de todos
segmentos religiosos de nossa cidade, um momento cultural em um ambiente
propício para louvor e adoração a Deus.

Diante destas considerações, é que apresento a presente Indicação.

Antonio Donizete da CostaAntonio Donizete da CostaAntonio Donizete da CostaAntonio Donizete da Costa

V. Batuta